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Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12—12,50, 
lørdag undt. (telefon 21 10 40). Eventuel anden træffetid kan 
aftales telefonisk i kontortiden.
I eksamenstiden i juni måned, hvor det ikke vil være muligt 
at holde en fast træffetid, bedes man i forvejen aftale tid 
skriftligt eller telefonisk ved opringning kl. 7,45 — 8,00.
Lærerværelsets telefon 21 10 70 svarer i tiden fra kl. 10,45 — 
11,10.
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I. Svendborg Statsgymnasium
Oplysninger til hjemmene.

Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på til
fredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ele
ven må have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår 
og i 2 fremmedsprog og matematik i 7. skoleår. Ansøgning om op
tagelse indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. 
Det kræves, at eleven er fyldt 14 år senest V2 år efter skoleårets 
begyndelse.

Optagelse i I gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole ca. den 20. april til Amtsudvalget.

1 hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i I gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske 
linie. Efter I g. deles linierne op i grene. Den sproglige linie vil 
således blive delt i en nysproglig og en klassisk-sproglig gren, lige
som der vil blive mulighed for musikspeciale, hvis der melder sig 
tilstrækkelig mange interesserede. Så længe vi har til huse i den nu
værende bygning, vil der for matematikernes vedkommende kun 
blive tale om den matematisk-fysiske gren; først når nyopførelsen 
af Svendborg Statsgymnasium i 1968 er tilendebragt, vil den natur
faglige gren sandsynligvis kunne oprettes.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk studentereksamen som forudsætning, kræ
ver nemlig »den lille latinprøve«.

I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real- 
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eksamen med fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det 
bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

I I g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelig

hed kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen hen
stiller indtrangende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for 
enkelte dage eller timer uden i ganske sarlige tilfalde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til så
dan fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer 
kan gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 

1965/66 tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 89.200. Beløbet 
er uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelse af skole
året efter nærmere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens 
Uddannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men sti
pendierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1965/66: 1785 kr.) Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og op
muntringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som oplagspenge, 
der kun tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt 
studentereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan 
opnå del i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har 
gået mindst 1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren 
(eventuelt eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den 
pågældende ved flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. 
Ansøgningsskemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af 
november hvert år, og ansøgningen må derefter være rektor i 
hænde inden den 1. december.
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Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøg
ning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem ele
verne.
Skolenævn og forældremøder.

Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen og 
2 valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er 
forstander Jakob Andersen, Rantzausminde, amtsrådssekretær Nabe- 
Nielsen, Svendborg, sognerådsformand, fru L. Schmidt Nielsen, Skå
rup, og fru læge Else Holst-Jensen, Svendborg. Skolerådets repræ
sentanter er lektor, frk. Gudrun Vibæk, Svendborg, og lektor Ditlev 
Mortensen, Svendborg.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i Bor
gerforeningen den 15. marts. Arkitekt H. Smidt Christensen, Odense, 
talte om tegningerne til det nye gymnasium.

Den 20. januar forældremøde for I g aspiranter.
Den 24. marts holdtes forældremøde på skolen for I g’s forældre. 

Rektor orienterede om grenvalg i gymnasiet.

»Svendborg Statsgymnasiums Venner«.
I forbindelse med forældremødet den 15. marts holdtes general

forsamling, hvor formanden pastor Nørgård, Vejstrup, aflagde be
retning og kassereren møller Jørgen Petersen, Svendborg, aflagde 
regnskabet.

Da formanden pastor Nørgård ønskede at fratræde, nyvalgtes for
stander Jakob Andersen, Rantzausminde. Rektor takkede pastor Nør
gård for mange års arbejde for foreningen.

Indmeldelser modtages af skolenævnets medlemmer samt af for
eningens kasserer, møller Jørgen Petersen. Foreningens postgiro er 
73605. Foreningens love er trykt på side 38.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skolesund

hedsplejerske. I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i 
de tilfælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet opfor
dret til at søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever ble
vet undersøgt på tuberkulosestationen.

Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolema
teriel, idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af sko
len fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever.
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For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:
1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bø

ger, således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af ele
ven. Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkom
mer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes 
med navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udle
veres på skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller ind

stregninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver 
form for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre 
erstatningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv 
om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader 
skolen, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen 
fjernes beskyttelsesbind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlap
per eller lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og I. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som 
skal anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter 
skolens skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op
giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.
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Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstil
les, at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. 
Hvis det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden 
hos rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager 
sig intet ansvar for glemte sager.

Forsatlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 
pulte, banke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der 
kommer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af 
skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de øn
sker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde 
som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af realklasserne yder kommunerne intet bidrag.

Karakterskala.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03 : Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil
lende præstation.

00 : Gives for den helt uantagelige præstation.
Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde

ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »mid
del« og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen 
eller studentereksamen er bestået:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.
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II. Eksaminer 1965
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

Lektor Frede Lauritzen, Vestre Borgerdydskole, geografi: II ma., 
II mb., II sa., II sb.; biologi: III ma.

Adjunkt P. Skaaning, Vestfyns Gymnasium, historie: III sa., III sb.
Adjunkt Helge Christiansen, Maribo Gymnasium, matematik:

III mb., 3 r.
Lektor Tage Pedersen, Horsens Statsskole, fysik: III mc.
Lektor A. Karkov, Gi. Hellerup Gymnasium, fysik: III ma., III mb.
Adjunkt Helge Andersen, St. Knuds Gymnasium, Odense, dansk:

III sa., III sb., 3 r.
Lektor Else Krogsgaard, Fredericia Gymnasium, matematik: III mc.
Lektor Axel Nielsen, St. Jørgens Gymnasium, dansk: III ma., 

Ill mb., III mc.
Lektor Annelise Lindhard, Vestfyns Gymnasium, latin: III sa.; old

tidskundskab: III mc.
Professor Søren Holm, Regensen, København, oldtidskundskab:

III sa., III sb.
Lektor Johs. A. Schmidt, Statens og Hovedstadskommunernes Kur

sus, oldtidskundskab: III ma., III mb.; latin: III sb.
Lektor Valther Pedersen, Nyborg Gymnasium, matematik: III ma.
Lektor N. Foged, Odense Katedralskole, biologi: III mb., III mc.
Lektor Oscar Nielsen, Virum Statsskole, engelsk: III sa.
Lektor Vagn Rasmussen, Fredericia Gymnasium, engelsk: III sb.

Studentereksamen.

'Nysproglig linie:
a.

1. Jørgen Steen Albertsen.
2. Asger Albjerg.
3. Carsten Anderskov.
4. Karen Christensen.
5. Inger Dehlholm.
6. Susanne Engstrøm.
7. Jørgen Frederiksen.
8. Inge Hella Gamst-Nielsen.
9. Birgitte Kelding Hansen.

10. Povl Arne Hansen.
11. Alice Jakobsen.
12. Ulla Damkjær Lauridsen.
13. Birgit Madsen.
14. Annette Madsen.
15. Evelyn Nielsen.
16. Gudrun Nielsen.
17. Egon Nymann Pedersen.
18. Karin Petri.
19. Ulla Philbert.
20. Maja Rasmussen.
21. Karen Rågård.
22. Helle Scharling.
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23. Kirsten Sneskov.
24. Kjeld M. Sørensen.

b.
1. Anni Andersen.
2. Anny Jordemann Hansen.
3. Birgit Hansen.
4. Mogens Ploug Hansen.
5. Kirsten Jensen.
6. Christian Larsen.
7. Laila Luffe.
8. Ane Elisabeth Nielsen.
9. Anne-Grete Nielsen.

10. Elsebeth Nielsen.
11. Flemming Mandrup Nielsen.
12. Lis Nielsen.
13. Anders Nørgaard.
14. Lis Posselt.
15. Marianne Rasmussen.
16. Marianne Tangå Rasmussen
17. Lisbeth Sander.
18. Ida Schultz.
19. Bente Skovmand.
20. Anette Strøm.



Matematisk-naturvidenskabelig linie: 
a.

1. Klaus Andersen.
2. Christen Christensen.
3. Lars Creutz.
4. Ulla Eriksen.
5. Mogens Hansen.
6. Nis Hansen.
7. Jan Hasholt.
8. Bo Svensmark Jensen.
9. Leif Jørgensen.

10. Niels Jørgensen.
11. Benn Søgaard Larsen.
12. Bjørn Lygum.
13. Karl Iver Madsen.
14. Jens Marving.
15. Gunner Nielsen.
16. Merete Nygaard.
17. Peter Paulsen.
18. Karin Pedersen.
19. Lis Pedersen.
20. Ditte Rakov.
21. Jens Peter Sandbjerg.
22. Sven Sasserod.
23. Svend Erik Sørensen.

c.
1. Birgit Andersen.
2. Gerda Tornhøj Christensen.
3. Ludvig Dittmann.
4. Arne Egebak.
5. Ruth Ellipsen.
6. Claus Fromholt Hansen.
7. Kaj Børge Hansen.
8. Erik Steen Kristiansen.
9. Anders Laursen.

10. Karen Lindegaard.
11. Klaus Farsø Madsen.

b.
1. Arne Christiansen.
2. Ole Lennart Hansen.
3. Bent Jensen.
4. Frede Jensen.
5. Mette Jensen.
6. Rikke Langå Jensen.
7. Arne Johannessen.
8. Finn Johannessen.
9. Lilian Kruse.

10. Bernt Larsen.
11. Bo Lineil.
12. Benny Madsen.
13. Flemming Madsen.
14. Carl Chr. Møller.
15. Margrethe Olsson.
16. Jens Åløkke Pedersen.
17. Simon Pedersen.
18. Flemming Petersen.
19. Jørgen Møller Petersen.
20. Hans Sloth.
21. Henning Søgaard.
22. Flemming Ålund.

12. Brynhild Mogensen.
13. Kjeld Pries Nielsen.
14. Nils Gregers Nielsen.
15. Karsten Lollesg. Rasmussen.
17. Børge Sommer.
18. Mogens Spangenberg.
19. Jane Stampe.
20. Erik Nørby Svendsen.
21. Torben Svendsen.
22. Niels Erik Th rane.

Realeksamen.

1. Stig Bogh.
2. Kirsten Colstrup.
3. Knud Ebbesen.
4. Elsebeth Glasdam.
5. Johannes Randrup Hansen.
6. Lars Møller Jensen.
7. Ulla Jensen.
8. Helle Damgaard Jørgensen.
9. Gunver Keld.

10. Thyge Lauritsen.
11. Aksel Lasthein Madsen.

12. Marianne Kjær Møller.
13. Susanne Mørk-Hansen.
14. Hans Ivar Bøgner Nielsen.
15. Jonna Vinther Nielsen.
16. Ulla Nielsen.
17. Henning Slot Rasmussen.
18. Susanne Rasmussen.
19. Lone Rotbøl.
20. Solvejg Sørensen.
21. Peter Therkelsen.
22. Niels Ågesen.
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III. Eleverne
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 412 elever. 

Efter eksamen udgik 133 elever, og der optoges 140 elever, således 
at elevtallet ved dette skoleårs begyndelse var 419 elever. I årets løb 
er der udmeldt 5 elever. Af de nuværende elever er de 226 drenge 
og de 188 piger.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Bjerreby...................... 5 elever
Brahetrolleborg..........  3 »
Bregninge................... 15 »
Bregninge, Ærø .... 1 elev
Bøstrup....................... 2 elever
Diernæs....................... 3 »
Egense......................... 23 »
Espe............................. 4 »
Fåborg........................ 19 »
Gestelev....................... 1 elev
Gladsaxe.................... 1 »
Gudbjerg.................... 7 elever
Gudme-Brudager ... 3 »
Herringe..................... 2 »
Hesselager.................. 6 »
Horne.......................... 1 elev
Humble....................... 3 elever
Hundstrup.................. 1 elev
Kirkeby....................... 2 elever
Krarup........................ 3 »
Kværndrup................. 5 »
Landet........................ 7 »
Longelse-Fuglsbølle . . 2 »
Lunde.......................... 1 elev
Marstal........................ 5 elever
Odense........................ 1 elev

Ollerup........................ 14 elever
Oure-Vejstrup............ 4 »
Ringe.......................... 6 »
Rise............................. 2 »
Rudkøbing.................. 22 »
Seden.......................... 1 elev
Simmerbølle............... 8 elever
Skrøbelev................... 5 »
Skårup........................ 7 »
Snøde-Stoense-Hou . . 6 »
Stenstrup.................... 5 »
Strynø......................... 1 elev
Svanninge................... 1 »
Svendborg..................... 148 elever
Thurø.......................... 17 »
Tranekær-Tullebølle . . 3 »
Tranderup.................. 1 elev
Tryggelev-Fodslette . . 1 »
Tved............................ 1 »
Vantinge..................... 1 »
V. Skerninge..............  9 elever
V. Åby....................... 7 »
Ulbølle........................ 6 »
Ærøskøbing................ 8 »
0. Skerninge.............. 3 »
Åstrup......................... 1 elev

Ialt . .. 414 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver 
klasse er anført, hvem der er klasselærer.

(k ) betegner klassisk-sproglig gren.
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Ill sa.
Lektor Hedvig Lauridsen.

1. Marianne Skovby Christensen..........
k 2. Erik Balslev Clausen.........................

3. Mette Fredslund..................................
4. Dorethe Hansen..................................
5. Hanne Wallentin Hansen.................
6. Hanne Gjørup Jensen........................
7. Christian Kauffmann.........................
8. Birgitte Knudsen.................................
9. Lisbeth Kromann Larsen...................

k 10. Tove Matthiesen..................................
11. Dorte Mikkelsen..................................
12. Hanne Mørup.....................................
13. Lisbeth Thoe Nielsen.........................
14. Ulla Stahl Nielsen..............................
15. Niels Erik Petersen............................
16. Elisabeth Rygård................................
17. Anne-Bodil Skyttegård-Nielsen . . . .
18. Svend Johann Weimann....................

13. 4. 47. Rudkøbing
21. 5. 46. Ollerup

6. 4. 47. Thurø
1. 8. 46. Gudme-Brudager
6. 2. 47. V. Skerninge

23. 6. 47. Thurø
3. 1. 48.

30. 5. 47. Simmerbølle
31.10. 46. Rudkøbing
19.10. 46. Fåborg
21. 1. 47.
25. 10. 46. Fåborg
28. 9. 46. Krarup

6. 5. 47. Fåborg
7. 6. 47.
1. 9. 46. Gladsaxe

25. 2. 47.
25. 9. 45.

Ill sb.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen.

1. Lise Andkjær....................................... 11. 7. 47.
2. Kirsten Brems..................................... 22. 7. 47. Seden

k 3. Hans Erik Christoffersen.................. 1. 9. 47. Odense
4. Bente Eriksen....................................... 19. 9. 47. Herringe
5. Britta Lund Frederiksen.................... 9. 5. 45.
6. Birthe Jensen....................................... 26.11. 45.
7. Ida Jensen........................................... 8. 3. 47.
8. Randi Jørgensen................................. 27. 7. 47.

k 9. Frands Konow................................... 8. 4. 47.
10. Äse Schroll Kristiansen...................... 31.10. 45. Skårup

k 11. Eva Luffe............................................ 20. 1. 47.
12. Annette Semlov................................ 18. 5. 47. Bregninge
13. Helle Tinggaard................................. 26.12. 45.

Ill ma.
Lektor Poul V. Falgaard.

1. Bjørn Andersen....................................
2. Vagn Andersen....................................
3. Carsten Clausen.................................
4. Jørgen Dalhoff....................................
5. Leif Ernstsen........................................
6. Lillian Fangel.......................................
7. Uffe Toft Hansen...............................
8. Inger Hartmann.................................
9. Hanne Lind Henriksen......................

10. Peter Henriksen.................................
11. Flemming Holm.................................
12. Olav Hune..........................................
13. Steen Hviid Jensen............................
14. Steen Ryholt Jensen...........................

19. 3. 47. Egense
13. 7. 46. Snøde-Stoense-Hou
19. 11. 46. Longelse-Fuglsbølle
5.10. 46. Thurø
4. 7. 47. Gudme-Brudager

10. 9. 46.
15. 3. 46. Espe
31. 5. 46. Rudkøbing

7.10. 45.
29. 3. 47.
10. 3. 47. Rudkøbing

1. 3. 47. Simmerbølle
17. 7. 47. Fåborg
20. 1. 48. Ringe
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15. Erik Kold............................................
16. Hanne Kryger.....................................
17. Carsten Lønfeldt.................................
18. Erhardt Mogensen..............................
19. Lene Nørgaard....................................
20. Søren Perregaard................................
21. Kirsten Petersen.................................
22. Hanne Precht.......................................
23. Dorrit Thomsen..................................
24. Birthe Westhoff..................................

11. 5. 46. Snøde-Stoense-Hou 
28.12. 47.
29. 6. 47. Ringe

1. 8. 47. Gudbjerg
7.12. 46. Diernæs
6. 2. 46. Fåborg

25. 6. 46. Rudkøbing
13. 2. 48.

4. 1. 48.
29.12. 45. Rudkøbing

III mb.
Lektor Vagn Ove Drejer.

1. Søren Albertsen...................................
2. Knud Christensen...............................
3. Bente Ræbild Christiansen................
4. Bodil Falgaard....................................
5. Henning Haugaard............................
6. Anne Henriksen.................................
7. Anker Hoch.........................................
8. Bente Ålbæk Jensen............................
9. Kaj Nykjær Jensen............................

10. Knud Dejgaard Jensen......................
11. Hans Leck Larsen...............................
12. Laila Markert......................................
13. Niels Jøren Mikkelsen......................
14. Ole Nygaard Olesen..........................
15. Kjeld Olsen..........................................
16. Anne-Marie Ottosen..........................
17. Jens Peder Pedersen...........................
18. Torben Pedersen..................................
19. Claus Tjørnly Rasmussen.................
20. Inger Rasmussen..................................
21. Flemming Stengaard..........................
22. Paul Jørgen Tønder............................

2.12. 46.
10. 1. 46.
5. 9. 47.
3. 10. 47.

14. 1. 46. Kværndrup
10. 8. 47. Herringe
2.1 1. 45. Ærøskøbing 

22. 9. 47.
23. 1. 47. 0. Skerninge

4. 1. 46. V. Skerninge
9. 7. 47. Bregninge

14. 5. 47. Ærøskøbing
24. 5. 46.

5. 6. 47.
12. 7. 46.
9.1 0. 45. Espe

23. 5. 46. Egense
9. 2. 47. 0. Skerninge
3. 4. 47. Marstal

10. 4. 47. Lunde
20. 6. 46. Oure-Vejstrup
29. 6. 46. Egense

II sa.
Lektor C. Volqvartz.

1. Vibeke Bechtold.................................
2. Suzanne Gersbo..................................
3. Helle Eulert Hansen..........................
4. Birgitte Kirsten Hansen....................
5. Bo Holten.............................................
6. Anna Birthe Jarlgaard......................
7. Inge Elise Kjær....................................
8. Dorte Madsen......................................
9. Stinna Madsen.....................................

k 10. Anne-Marie Nielsen.............................
11. Nina Nielsen........................................

k 12. Anne Lise Nygård Olesen................
13. Ingolf Pedersen...................................
14. Kaj Nymann Pedersen......................
15. Michael Svendsen Pedersen..............

12. 7. 46. Rudkøbing
8. 2. 48. V. Skerninge

27. 7. 47. Højrup
10.10. 46. Hesselager
22.10. 48. Rudkøbing
13. 9. 48.

5. 1. 48. Rudkøbing
28. 5. 48. Snøde-Stoense-Hou
11. 5. 48. Hesselager
16. 5. 48. Tranekær-Tulleb.
23.12. 47.
15. 8. 48.
11. 3. 47. Ærøskøbing
16. 9. 48. Marstal
11.12. 47.
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17. Birte Reiss............................................
18. Sven Scharling.....................................
19. Ken Simonsen.....................................
20. Lone Juel Sørensen............................

k 21. Nete With.............................................

26. 2. 47. Rudkøbing
5. 4. 47. Rudkøbing

29. 9. 47. Kirkeby
23. 7. 48.

2. 9. 48.

II sb.
Lektor Tage H. Madsen.

1. Kirsten Boje......................................... 15. 2. 48. Fåborg
2. Bodil Christensen............................... 9. 6. 48.
3. Anne Colding....................................... 31. 3. 48. Thurø
4. Lars Groth........................................... 3. 4. 47. Diernæs
5. Anne Marie Lindebo Hansen..........  11. 7. 47. Ringe
6. Elsebeth Orthmann Hansen.............. 1.10. 47.
7. Elin Henriksen.................................... 2. 2. 47. Krarup
8. Mette Langå Jensen............................ 17. 5. 46. Svanninge
9. Svend Erik Jensen.............................. 6. 9. 48.

10. Dorte Bo Jørgensen............................ 4.11. 46.
k 11. Asbjørn Kolpen................................... 19. 5. 48. Fåborg

12. Claus Otto Larsen.............................. 23. 2. 48.
13. Kirsten Nelleborg Madsen.................. 22. 7. 48. Thurø
14. Peter Madsen....................................... 1. 8. 48.
15. Esther Petersen.................................... 22.12. 47. Fåborg
16. Jens Bertel Rasmussen........................ 29.11. 48. Gudbjerg
17. Margrethe Schou-Pedersen................ 22. 2. 47. Skårup
18. Mogens Sibast..................................... 30.11. 47. Stenstrup
19. Merete Strøbech................................. 23.11. 47. Fåborg
20. Nils Wellejus....................................... 30. 8. 48. Thurø

II sc.
Lektor Svend Elmelund.

1. Eva Dyhr............................................
2. Uffe Eriksen.......................................
3. Jens Ploug Hansen............................
4. Hanne Hedgaard................................
5. Ellen Eskild Jensen............................
6. Kirsten Møller Jensen.......................
7. Lisbeth Dahl Jørgensen......................
8. Margit Kamuk....................................
9. Jørgen Knudsen..................................

10. Erik Kromann.....................................
11. Mette Schmidt Nielsen......................
12. Lisbeth Poulsen...................................
13. Birgitte Ørner Rasmussen..............
14. Inger-Marie Ørner Rasmussen . . .
15. Anne Merete Secher..........................
16. Hanne Thers.....................................
17. Jytte Tolderlund...............................
18. Fred Wolder.....................................
19. Kirsten Øborg...................................
20. Vagn Ågesen.....................................
21. Susanne Ågård..................................

18.10. 47.
23. 6. 48. Egense
30. 4. 48.
20. 7. 48.
30. 5. 47.
24. 4. 47. Brahetrolleborg 

7. 6. 48. Thurø
9. 1. 47. Brahetrolleborg

12. 5. 47. Ulbølle
26. 9. 46. Marstal
18. 7. 47. Skårup 

3. 8. 47.
29. 9. 48. V. Skerninge
20. 3. 47. V. Skerninge 

6. 4. 47.
18.10. 48. Oure-Vejstrup

5. 2. 47. Ollerup
18.10. 46.
26.11. 47. Bregninge
18. 8. 46. Ollerup
18. 2. 47.
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II ma.
Lektor Kaj H. Posselt.

1. Hans Ulrik Hedegård Andersen . . .
2. Lars Ulrik Andersen..........................
3. Uffe Andersen.....................................
4. Vagn Axelsen.......................................
5. Jens Christian Bay..............................
6. Søren Fisker.........................................
7. Nicolaj Friderichsen..........................
8. Peder Kern Hansen............................
9. Lau Herborg.......................................

10. Iver Hovgaard....................................
11. Bente Høier.........................................
12. Peter Fårbæk Jensen..........................
13. Arne Kristoffersen..............................
14. Mie Mengel..........................................
15. Per Morsing.........................................
16. Henrik Nabe-Nielsen.........................
17. Bent-Äge Nielsen................................
18. Henning Nørregård Nielsen.............
19. Lene Anni Nielsen..............................
20. Jørgen Lollesgård Rasmussen...........
21. Niels Rasmussen..................................
22. Claus Reistrup.....................................
23. Lene Skov.............................................
24. Klavs Bo Sørensen..............................

19. 1. 48.
23. 1. 49. Egense

3. 6. 47. Tranekær-Tulleb.
17.12. 47.
11.10. 47. Simmerbølle
9. 1. 47. Longelse-Fuglsbølle
3.12. 47. Ærøskøbing
2. 6. 47.

28. 2. 47. Bøstrup
21.10. 47. Landet
26. 9. 47.
14. 4. 48. Bregninge
10. 9. 48.
14. 4. 48. Humble
26. 5. 48. Bøstrup

8.12. 47.
18. 1. 48. Rudkøbing
23. 7. 48. Bregninge
16. 2. 47. Brahetrolleborg
28. 6. 47. Simmerbølle
15. 4. 48.
23.12. 47. Rudkøbing

8. 5. 48. Ollerup
25. 5. 47. Rudkøbing

II mb.
Lektor Gudrun Vibæk.

1. Annelise Alexander............................
2. Inger Tornhøj Christensen................
3. Erik Ejlersen.......................................
4. Bruno Frederiksen..............................
5. Frederik P. S. Hansen......................
6. Hans Holbech.....................................
7. Ole Holst-Jensen.................................
8. Jens-Christian Jensen.........................
9. Peter Juel Jeppesen............................

10. Lars Odmand Jørgensen....................
11. Poul Helge Jørgensen.........................
12. Mogens Vesterby Kold......................
13. Ebbe Kynde.........................................
14. Per Møller Madsen.............................
15. Hans Nymarsk....................................
16. Hedvig Pelle.......................................
17. Erik Brenneche Petersen....................
18. Poul Møller Petersen.........................
19. Helle Pinholt.......................................
20. Anne Poulsen.......................................
21. Jørgen Havelund Rasmussen.............
22. John Helletz Schierup........................
23. Morten Skak.......................................
24. Jette Spangenberg...............................

17 .11. 46.
27. 3. 48. Diernæs
11. 4. 47. Bjerreby
3. 9. 46. Kværndrup
4. 1. 47. Fåborg
4. 5. 48.

12. 1. 49.
3.1 0. 47. Bregninge
2. 1. 47. Tved

28. 7. 47. Bregninge
16. 2. 48. Thurø
19. 5. 47. Snøde-Stoense-Hou
29. 2. 48. Horne
17. 6. 48. Fåborg
25. 1. 48. Fåborg

7. 1. 48. Landet
17. 3. 49. Bregninge
24. 2. 47.
30. 7. 48. Egense
27. 8. 46.
18. 3. 47. Espe

2. 3. 48. Landet
24. 2. 48. Fåborg

7. 1. 48.
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II mc.
Lektor Ditlev Mortensen.

1. Jens Peter Andersen............................
2. Jørn Bonde..........................................
3. Vagn Bruus..........................................
4. Jørgen Juul Christensen....................
5. Erik Damkiær.....................................
6. Jørn Peter Grimstrup.........................
7. Hans Lykke Hansen..........................
8. Poul Breth Jacobsen..........................
9. Anette Seir Karlsen...........................

10. Gunnar Keller.....................................
11. Kaj Kjærsgaard...................................
12. Svend Lehn..........................................
13. Hanne Lund Nielsen.........................
14. Bjarne Pedersen...................................
15. Birger Lund Rasmussen......................
16. Steen Rasmussen..................................
17. Niels Kristian Sørensen......................
18. Erik Stubbe Teglbjærg......................
19. Kirsten Vej..........................................
20. Krista Villumsen.................................

15. 6. 48.
26. 4. 48. Ollerup
21. 3. 48.
16. 3. 48. Egense
28. 9. 46. Gudbjerg
11. 8. 49. Egense
9.10. 47. V. Skerninge

10.11. 46. Bjerreby
10. 7. 48.
28.10. 48.
26. 4. 47.
19. 7. 47.
11.11. 48.
11. 4. 47.
3.12. 48. Egense
6. 1. 47. Egense

20. 9. 47.
16. 5. 48. V.Åby

3. 6. 47. Bjerreby
6. 4. 48.

I sa.
Lærer Lars Jensen.

1. Karin Skotte Albertsen......................
2. Hans Hytteballe Andersen..............
3. Ole Uffe Bjerg....................................
4. Birgit Christensen...............................
5. Susanne Borg Christensen................
6. Jørgen Damsgaard..............................
7. Kirsten Jacobsen..................................
8. Annette Jørgensen..............................
9. Inger Kauffmann................................

10. Bodil Agård Knudsen........................
11. Jutta Larsen.........................................
12. Niels Erik Larsen...............................
13. Judith Valentin Laursen....................
14. Margareta Levin..................................
15. Hans Christian Lind..........................
16. Peder Frederik Lønfeldt....................
17. Finn Erik Madsen...............................
18. Lise Bjerg Mortensen.........................
19. Lene Nielsen.......................................
20. Merry Sunke Nielsen.........................
21. Astrid Holm Olsen............................
22. Jørgen Toftegaard..............................

19.10. 48. Bregninge
20. 7. 48. Ulbølle

9. 5. 49. Hundstrup
27. 3. 48.
29. 3. 49. Fåborg

2.12. 48. V. Skerninge
12. 9. 48. Bregninge
30.10. 48. Ulbølle
17. 6. 50.
15.10. 48. Ulbølle
21. 5. 49. Fåborg
30. 3. 48.
27. 6. 49. Åstrup
13. 7. 47. Ulbølle
12. 5. 48. Ollerup
19. 3. 49.
29. 9. 48. V. Skerninge

9. 7. 48. Fåborg
19. 3. 50.
14. 1. 48. Ulbølle

4. 4. 49. Fåborg
17. 4. 48. Landet

I sb. 
Lektor K. Berner-Sørensen.

1. Anders Bjørn Andersen...................... 14. 8. 47. Bregninge, Ærø
2. Knud Ebbesen..................................... 23. 4. 48.
3. Christian Gether-Caspersen..............  12. 3. 48. Egense
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4. Inge Lise Møller Jensen....................
5. Lars Møller Jensen..............................
6. Eva Marie Jørgensen.........................
7. Mette Lund Jørgensen......................
8. Ruth Bartholin Jørgensen................
9. Gunver Keld.......................................

10. Kurt Leo Larsen.................................
11. Axel Lasthein Madsen........................
12. Mogens Krüger Olsen........................
13. Hanne Marie Vesten Pedersen . . . .
14. Vibeke Pedersen..................................
15. Anne-Marie Lindholt Rasmussen . . .
16. Jytte Rasmussen.................................
17. Vigand Dann Rasmussen...................
18. Solvejg Sørensen..................................
19. Peter Therkelsen..................................
20. Bodil Vestgård....................................
21. Eline Vibeke Wulff...........................

11. 5. 49.
23. 8. 48. V.Åby

3. 4. 48.
5. 6. 49. Ringe

20.12. 47. Tryggelev-Fodslette
23. 7. 48.

4. 5. 48.
23. 1. 48. Skårup
23. 1. 49. Ærøskøbing

7. 5. 48. Tranderup
21. 3. 49. Hesselager
15. 10. 48. St. Rise, Ærø
24. 6. 48. Rise
26. 8. 47. Ærøskøbing

6. 8. 48. Ollerup
1. 9. 48.

12. 4. 50. Ringe
7. 4. 48. Ærøskøbing

I sc.
Lektor Erling Nielsen.

1. Jens Andreassen.................................
2. Lise Lomholt Bek...............................
3. Hanne Brandt.....................................
4. Oluf Christensen.................................
5. Anders Grøftehauge............................
6. Dorthe Møller Hansen......................
7. Irma Hansen.......................................
8. Lis Richter Hansen............................
9. Anne Marie Schou Jensen................

10. Birgitte Schou Jensen.........................
11. Palle Eli Jensen...................................
12. Bent Skou Jørgensen..........................
13. Elin Jena Kjær....................................
14. Hans Peder Kromann Larsen..........
15. Per Lehn...............................................
16. Eva Søndergaard Nielsen.................
17. Bent Peder Pedersen..........................
18. Grete Killerup Pedersen....................
19. Karen Lisbeth Pedersen......................
20. Hanne Kryger Rasmussen................
21. Winnie Semlov....................................
22. Torben Smith.......................................
23. Kirsten Havsted Sørensen................
24. Marianne Ostergaard.........................

2. 3. 48.
8. 2. 49.
8. 1. 49.

30. 9. 49.
18. 1. 50.
14. 6. 48.

8.11. 48.
4. 8. 49.
5.10. 47.
1. 7. 48.

29. 7. 49.
16. 2. 49.
24. 8. 49.

3. 7. 49.
18.10. 48.
26.12. 47.

7.11. 47.
18.12. 48.
24. 6. 49.

4. 7. 49.
15. 3. 49.

4. 5. 49.
25. 6. 49.
10. 2. 50.

Ringe

Hesselager

Gudbjerg 
Skrøbelev

Simmerbølle
Espe 
Gudbjerg

Rudkøbing

Skrøbelev

Thurø 
Bjerreby 
Stenstrup 
Bregninge

Egense

I ma.
Adjunkt Jørgen Pedersen.

1. Lennart Juhl Bothe............................
2. Henning Otto Damgaard..................
3. Lars Dyhr-Nielsen..............................
4. Lone Fallentin.....................................
5. Bent Fischer.........................................
6. Morten Graversen...............................

25. 8. 48. Marstal
22. 5. 48. Kværndrup 
14. 7. 49.
20. 1. 48.

3. 9. 48. Fåborg
10. 9. 48.
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7. Lars Kr. Marinus Hansen................ 9. 6. 48. Marstal
8. Uffe Valentin Haagerup................... 19.12. 49. Fåborg
9. Claus Aage Jensen.............................. 3. 3. 49. V.Åby

10. Ole Johansen....................................... 13. 4. 49.
11. Jesper Jørgensen................................. 9. 3. 49.
12. Kurt Skou Jørgensen......................... 11.10. 46.
13. Niels Kyllesbech.................................. 4. 1. 48. Bregninge
14. Lisbeth Ankjer Lundbech................. 9. 8. 49.
15. Anders Christian Pedersen..............  25. 3. 49.
16. Jens Erik Pedersen.............................. 13. 7. 47. Kværndrup
17. Hans Bertram Brünniche Schou .... 23. 7. 49. Kværndrup
18. Margrit Ingegerd Skott...................... 22.10. 49. Egense
19. Steen Skovmand.................................. 30. 4. 48. Stenstrup
20. Erik Viereck....................................... 9. 8. 49. Egense

I mb. 
Lektor Erik Stæhr.

1. Jens Orla Andersen............................
2. Sten Andersen.....................................
3. Stig Bogh.............................................
4. Jens Jørgen Christensen....................
5. Lars Henry Christensen.....................
6. Arne Frandsen.....................................
7. Carl Aage Hansen..............................
8. Kai Hansen..........................................
9. Bodil Mule Henningsen......................

10. Eigil Jacobsen......................................
11. Bent Pihl Jensen .................................
12. Poul Jungersen....................................
13. Bent Hørlyck Kristensen...................
14. Thyge Reinvaldt Lauritsen................
15. Anne Pontoppidan Lyngborg..........
16. Niels Bo Mikkelsen............................
17. Hans Iver Bøgner Nielsen................
18. Sven Nielsen.......................................
19. Torben Møller Petersen....................
20. Birgit Rasmussen.................................
21. Ole Søgaard Rasmussen....................
22. Torben Rifbjerg-Madsen....................
23. Karen Kristine Sørensen...................

18. 2. 48. Gestelev
4.11. 48. Tranekær-Tulleb.

15.12. 48.
27. 9. 47. Rudkøbing

3. 3. 49. Rudkøbing
28.11. 47.

5. 5. 49. Rudkøbing
20. 3. 47. Rudkøbing
11. 9. 48.
26. 5. 48. Skrøbelev

7. 3. 49. Humble
2. 8. 49. Humble

29.10. 48. Rudkøbing
15. 1. 49. Egense
13. 6. 48. Simmerbølle
9. 1. 49. Ærøskøbing

29. 1. 48.
4. 4. 48. Vantinge

16. 2. 48.
22. 1. 48. Strynø
31. 7. 47. Simmerbølle

4. 4. 48. Skrøbelev
26.11. 48. Rudkøbing

I mc.
Adjunkt Poul Marstal.

1. Torsten Backlund...............................
2. Peder la Cour......................................
3. Tom Leonhard Finsen........................
4. Bente Jordemann Hansen................
5. John Hansen.......................................
6. Ole Nørregaard Hansen....................
7. Poul Erik Hansen...............................
8. Valborg Hulgaard..............................
9. Ais Jensen.............................................

10. Gunnar Sigersen Jensen....................
11. Kenneth Egstrup Jørgensen..............

19.10. 49.
23. 1. 49.
14.12. 48.
16.11. 48. Egense
31. 8. 47.
21. 3. 49. Kirkeby

1.1 2. 48. Oure-Vejstrup
11. 8. 48. 0. Skerninge
13. 3. 48. Simmerbølle
9. 4. 49. Gudme-Brudager

12. 1. 49.
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12. Niels Kauffmann................................
13. Niels Vesterby Kold...........................
14. Åge Vesterby Kold............................
15. Dorrith Sandbjerg Krogh..................
16. Troels Maegaard Krøyer...................
17. Jette Larsen.........................................
18. Ebbe Gregers Madsen.........................
19. Kirsten Nielsen....................................
20. Leif Hindse Nilaus............................
21. Svend Pedersen....................................
22. Anne Marie Højvang Rasmussen . . .
23. Jørn Alrø Rasmussen.........................
24. Bjarne Thårup.....................................
25. Henning Vilhelmsen............................

14. 3. 49.
20. 2. 49. Snøde-Stoense-Hou
23. 4. 49. Snøde-Stoense-Hou
25.11. 48. Krarup
17. 1. 48. Skrøbelev
12. 6. 47.
25.10. 49. Hesselager
16. 5. 49. V.Åby
2. 4. 49.
4. 2. 49. Bregninge

11. 4. 49. Skårup
23. 7. 47. Stenstrup
25. 5. 49.

9. 2. 49. Bregninge

3 r.
Lektor Henrik Smith.

1. Kirsten Løjtved Andersen................
2. Inge-Britt Dall....................................
3. Inger Falgaard....................................
4. Annette Ginsbo...................................
5. Flemming Toftegaard Hansen..........
6. Karin Krebs Jensen............................
7. Ole Thingstrup Jensen......................
8. Henrik Kjærbye-Rasmussen..............
9. Ruth Knudsen.....................................

10. Niels Christian Larsen......................
11. Dorthe Madsen....................................
12. Arne Seerup.........................................
13. Poul Silberg.........................................
14. Linda Sørensen....................................

11. 9. 49.
19. 3. 49.
26. 7. 49.
15. 7. 48.
3. 3. 49.

28. 2. 49.
3.1 0. 46.

13. 3. 49.
20.12. 48.

6.10. 48.
20.10. 47.
11. 9. 47.

3. 7. 49.
31. 8. 48.

Stenstrup

Hesselager 
Ollerup
V.Åby

Landet
Thurø

Rudkøbing

Egense

2 r.
Lektor Bendt Kallenbach.

1. Jens Flune Bruntse..............................
2. Lene Damkiær.....................................
3. Nanna Drejer.......................................
4. Nicolai Engstrøm................................
5. Anette Gersbo.....................................
6. Villy Christian Hansen......................
7. Hans Henriksen..................................
8. Annette Gjørup Jensen......................
9. Karen Møller Jensen..........................

10. Teddy Find Jensen............................
11. Ulla Karkov........................................
12. Birgitte Klinck....................................
13. Per Kolding.........................................
14. Lars.Kristian Larsen..........................
15. Mogens Larsen....................................
16. Steen Jesper Larsen............................
17. Tom Søgaard Larsen.........................
18. Edith Lauridsen...................................
19. Gorm Rye Olsen.................................
20. Ann-Marit Pedersen............................

22. 3. 50. Skårup
1. 6. 50. Gudbjerg
4.1 1. 50.

12 .12. 50.
4. 6. 50. V. Skerninge
5. 8. 50. Ollerup

28. 1. 50.
8. 2. 50. Thurø
6. 2. 50. V.Åby

16. 8. 50. Egense
3. 7. 49. Landet

28. 5. 50.
31. 8. 49. Thurø

6. 3. 49. Egense
1. 9. 50.
8. 2. 50.
3. 2. 50.

25. 9. 49. Gudbjerg
21. 2. 50. Oure-Vejstrup
21. 4. 50.
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21. Maj-Britt Petersen.............................. 14. 3. 50. Thurø
22. Niels Pinholt....................................... 10.10. 50. Egense
23. Kirsten Precht.................................... 25. 1. 51.
24. Niels Christian Rasmussen............... 27. 4. 50.
25. Margrethe Stæhr................................ 29. 4. 50.
26. Elisabeth Albjerg Sørensen................ 29. 1. 51.
27. Lisbeth Veber...................................... 11. 8. 49. Bjerreby
28. Per Agesen.......................................... 9. 2. 50. Ollerup
29. Stig Agard........................................... 5.11. 49.

1 r.
Adjunkt Birgit Thrane Ottesen.

1. Karen Merete Andersen.................... 24. 9. 51. Egense
2. Kirsten Birgitte Dollerup.................. 15. 2. 51.
3. Steen Finsen........................................ 31. 5. 51.
4. Annette Glasdam................................ 24. 5. 51.
5. Anne Lene Hansen............................ 23.11. 51. Ollerup
6. Elsebet Linderoth Hansen................ 20. 4. 51. Ollerup
7. Jørgen Henning Hansen.................... 6. 2. 51. Thurø
8. Anne Mette Mule Henningsen . . . . 21. 2. 51.
9. Lissa Weber Hermansen.................... 6.11. 50. Landet

10. Bjarne Winther Jensen...................... 10. 5. 51. Thurø
11. Susanne Jensen.................................... 26. 3. 51.
12. Jette Jørgensen.................................... 5. 1. 52.
13. Solveig Birgitta Kallenbach.............. 24. 7. 51. Thurø
14. Michael Kjærbye-Rasmussen.............  20.12. 51.
15. Troels Kornfelt................................... 12. 5. 51.
16. Anders Mogens Larsen..................... 26. 5. 51. Egense
17. Jens Otto Larsen.............................. 6. 2. 51. Thurø
18. Karsten Lauritsen............................... 30.11. 51.
19. Margit Lunde..................................... 26. 1. 51. Landet
20. Susanne Bojsen Mortensen............... 18. 8. 51. Skårup
21. Erik Bøgner Nielsen.......................... 11. 1. 51.
22. Elin Marianne Pedersen................... 18. 8. 51.
23. Helga Svendsen Pedersen............... 5. 5. 51.
24. Jes Milling Pedersen.......................... 18. 2. 51.
25. Helge Brenneche Petersen................ 7.11. 51. Bregninge
26. Merete Petersen.................................. 17. 2. 51. Ollerup
27. Jannik Lund Rasmussen................... 26. 5. 50. Egense
28. Helge Ro-Poulsen.............................. 21. 9. 51.
29. Lisbeth Sørensen................................. 16. 2. 51. Ollerup

Elevrådet.
Elevrådets formand for 1965/66 er Svend Johann Weimann, 

III sa. Den øvrige bestyrelse er: Lisbeth Kromann Larsen, III sa., 
Anne Henriksen, III mb., Vagn Andersen, III ma., Sven Scharling, 
II sa., Ais Jensen, I mc., Hans Iver Nielsen, I mb., Arne Seerup, 
3 r., Nicolai Engstrøm, 2 r., Jes Milling Pedersen, 1 r.
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IV. Undervisningen
1. Lærerne.

Marie Paulsen.
* 21. april 1911 f 25. december 1965.

I juleugen kom budskabet om frk. Paulsens pludselige død.
Lektor, frk. Marie Paulsen var født på Als og hele sit liv præget 

af en stærk kærlighed til grænselandet. Hun blev cand. mag. med 
engelsk og dansk i 1938 og var herefter ansat ved Hjørring Gym
nasium fra 1938 til 1947. I de følgende fire år var hun ved Duborg- 
skolen, 1951-55 ved Nykøbing Mors kommunale Gymnasium og 
endelig ved Svendborg Statsgymnasium indtil efteråret 1964, da syg
dom tvang hende til at søge sin afsked.

Det kan vist uden overdrivelse siges, at i årene, inden sygdommen 
kom til at dominere, var hun en af landets dygtigste engelsklærere. 
Hun levede kun for sit fag, og det at undervise betød alt for hende. 
Hun var ikke tilfreds med mindre end det fuldkomne, og mange 
gamle elever vil kunne vidne om de kundskaber, hun bibragte dem.

En tragisk skæbne fandt sin afslutning, da hun blev stedt til hvile 
i sin hjemstavns jord.

Pr. 1. 8. 1965 udnævntes adjunkt Tage Madsen til lektor.
Pr. 1. 8. 1965 ansattes adjunkt Povl Marstal, adjunkt, fru Birgit 

Thrane Ottesen, adjunkt Otto Fabricius, lærer Lars Jensen og gym
nastiklærerinde, frk. Anni Werner-Hansen.

På skoleårets sidste dag måtte skolen tage afsked med en af sine 
veltjente lærere, idet lektor Johs. Larsen havde fået bevilget sin af
sked.

Johs. Larsen kom som ung lærer til Svendborg i 1934 og har ud
øvet hele sin pædagogiske gerning ved vor skole. I 1952 blev han 
udnævnt til lektor. Hans undervisningsfag var matematik og fysik, 
og mange årgange af elever har fået deres solide kundskaber i disse 
fag af ham. Som underviser tilhørte Johs. Larsen den gamle skole. 
Han stillede krav til sine elever, men i sandhed også til sig selv. 
Hans djærve og bramfri væsen kunne støde enkelte elever, men 
mange var de, der gennemskuede hans facon og fandt frem til et 
sind, der var opladt for alle menneskelige problemer. I lang tid var 
han mærket af sygdom, og det er da også denne, der er skyld i, at 
han allerede nu må gå af.

Skolen takker ham for mange års trofast arbejde og ønsker ham 
held og lykke i hans otium.
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Fagfordelingen.
Lektor K. Berner-Sørensen: engelsk II sa., II ma., I sb., I mc.; gymnastik 

III a., III b., II c., I a. og I b.
Lektor K. Christensen: religion III sa.; dansk III sa., I ma.; fransk II sb., 

I mb.; latin II sa., II sc. og I sb.
Lektor V. O. Drejer: dansk III ma., II mb., I sb.; fransk III mb., II mc., 

I sc., I ma.; formning 2 r., 1 r.
Lektor S. Elmelund: oldtidskundskab III sa., III sb., II sa., II sc., II mb.; 

historie III sb., III mb., II sa., II sc., II mb., I sb., I ma., I mc.
Adjunkt O. Fabricius: fysik I ma.; kemi I ma.; matematik I mb.; fysik 1 r.
Lektor P. V. Falgaard: matematik III ma., III mb., II ma. og II mc.
Navigationslærer H. Gam-Jensen: matematik 3 r.
Lektor Rigmor Holt: biologi III sa., III sb., III ma., III mb., 3 r., 2 r., 1 r.; 

gymnastik III a. og III b.
Lærer Lars Jensen: engelsk II mb., I sa., I mb., 2 r., 1 r.; historie 1 r.; 

gymnastik I c., 1 r.
Adjunkt H. J. Jeppesen: dansk III sb., II mc., I sa.; tysk II sc., II mc., 

I sc., 1 r.
Navigationslærer Lauge Jørgensen: matematik 2 r.
Lektor Bendt Kallenbach: tysk 2 r.; musik III sa. + b., III ma., III mb., 

II sa. + b., II sc., II ma., II mb., II mc., I sa., I sb., I sc., I ma., I mc., 
3 r., 2 r., 1 r.

Sognepræst W. Kolpen: religion II sb., II mc., I sa., I mb., 3 r., 1 r.; 
historie 2 r.

Lektor Anker Larsen: fysik II ma.; kemi III ma., II ma., II mb.; matema
tik II sa., I sb. og 1 r.

Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik I b., I c., 3 r., 2 r., 1 r.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin III ks., III sa., III sb., I sc.; græsk III ks., 

II ks.; oldtidskundskab III ma., III mb.
Navigationsoverlærer W. Lund: matematik I mc., I sa.
Lektor Tage Madsen: tysk III sa., II sb., I sb.; fransk 1 sa.; latin II ks., 

II sb., I sa.; sløjd 3 r.
Adjunkt Povl Marstal: dansk II sc., I sc., I mc., 2 r.; latin 2 r.; oldtids

kundskab II sb., II ma., II mc., I sa., I sb., I sc., I ma., I mb., I mc.
Lektor D. Mortensen: geografi II sa., II sb., II sc., II ma., II mb., II mc., 

I sa., I sb., I sc., I ma., I mb., I mc., 3 r., 2 r. og 1 r.
Lektor E. Nielsen: engelsk III sb., II sb., I sc.; fransk III sa., II ma., I mc.
Navigationslærer Steen Rye Olsen: matematik II sb., II sc., I sc.
Adjunkt Birgit Ottesen: dansk 1 r.; engelsk III sa., II sc., I ma., 3 r.; 

skrivning 1 r.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fysik III ma., II mb., I mc., 3 r., 2 r.; kemi I mc.; 

matematik I ma.
Lektor K. Posselt: historie III sa., Ill ma., II sb., II ma., II me., I sa., I sc., 

I mb., 3 r.
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Sognepræst V. Schroll: religion III sb., Ill ma., Ill mb., II sa., II sc., II ma., 
II mb., I sb., I sc., I ma., I me.

Timelærer Else Smith: håndarbejde 3 r., 2 r., 1 r.
Lektor Henrik Smith: dansk II ma., I mb.; tysk III sb., II sa., I sa., I me., 

3 r.
Rektor E. Sneskov: dansk II sa., 3 r.
Lektor E. Stæhr: fysik III mb., II mc., I mb.; kemi III mb., II mc., I mb.; 

matematik II mb.
Lektor Gudrun Vibæk: dansk III mb., II sb.; fransk III sb., III ha., II sc., 

II mb., I sb.
Lektor C. Volqvartz: engelsk II me.; fransk II sa., 3 r.; gymnastik II a., 

II b., 3 r., 2 r.; sløjd 2 r., 1 r.
Timelærer Anni Werner-Hansen: gymnastik II a., II b., II c., I a.
Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor Anker Larsen og lektor E. Stæhr.
Lektor D. Mortensen har tilsyn med samlingerne i naturfag.

De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor Knud Christensen.
Bibliotekar: lektor S. Elmelund.
Boginspektør: lektor E. Nielsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner-Sørensen og lektor T. Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Rektors sekretær: fru Grethe Hansen.
Regnskabsf. sekr.: fru Else Smith.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 35 08.
Adjunkt O. Fabricius har i årets løb gennemgået kursus i praktisk under
visningsfærdighed med lektor P. V. Falgaard som vejleder i matematik og 
lektor E. Stæhr som vejleder i fysik og kemi.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1965—66

Fag HI g- II g- I g- 3. real 2.real 1. real Lærertimer
ks. s. a. s. b. m. a. m. b. ks. s. a. S- b. S, c. m. a. m. b. m. c. s. a. s. b. S. c. m. a. m. b. m. c. ugenti.

Religion..................  
Dansk......................  
Engelsk....................  
Tysk ........................  
Fransk ......................  
Latin........................  
Græsk......................  
Oldtidskundskab . . . 
Historie....................  
Geografi..................  
Biologi....................  
Naturfag i gymn. . . 
Fysik og kemi........ 
Matematik................ 
Skrivning................  
Formning................  
Håndgerning............  
Sang og musik .... 
Gymnastik................  
Sløjd........................

(1) 
(4)

(4) 
5 
8

(4)

(4)

(2)
(3)

1
4
5
4
4
3

1
4

4

2
3

1
4
5
4
4
3

1
4

4

(2)
3

1
4

4

1
4

4
6
6

2
(3)

1
4

4

1
4

4
6
6

2
(3)

(1)
(4)

(3)
7
8

(3)

(1)

(3)

(2)
(3)

1
4
6
5
3
3

1
3

1

3

2
3

1
4
6
5
3
3

1
3

1

3

(2)
3

1
4 
6
5
3
3

1
3

1

3

2
3

1
4
3

3

1
3

2

6

2
(3)

1
4 
3

3

1
3

2 
7
6

2
(3)

1
4
3 
3
3

1
3

2
7
6

2 
(3)

1
4
4
3
5
4

1
4

2

3

2
3

1
4
4
3
5
4

1
4

2

3

2
3

1
4 
4
3
5
4

1
4

2

3

2
3

1
4
4

5

1
4

2
5
5

2
(3)

1
4
4

5

1
4

2
5
5

(2)
(3)

1
4
4 
4
5

1
4

2
5
5

2
(3)

1
5
5
3
4

3
2
2

2
5

1
2

5
3
4

4

2
2
2

3
6

1
3

1
4
4
4

2
2
1

2
6
1
1
2
2
3
2

18
78
73
50
68
43
16
16
65

6
5

37
55
80

1
1
2

36
32

2

Ugentlige timer .... 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36 35 35 35 684

Ikke-fransklæsende i 3. real har en time mere i dansk, tysk, matematik og håndarbejde/sløjd.
Ikke-Iatinlæsende i 2. real har en time mere i engelsk, formning, matematik og håndarbejde/sløjd.



Pensaopgivelser til studentereksamen

III ks. a.
Dansk: Falkenstjerne & Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur: I (16. 

udg.) II (11. udg.) III (13. udg.). Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur 
(1963). Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie.

Til eksamen opgives: En landsbydegns dagbog (af Blicher), Vildanden (af 
Ibsen), Moderne lyrik 1915-55 v. Togeby (i udvalg). Bjarkemålet. Den 
højes ord. Niels Ebbesøn-visen. Sorrig og glæde (Kingo). Holberg: Beskri
velsen af Anholt. Selsomme Ægteskab. Den yndigste rose. Stubs Forårsarie. 
Ewald: Arendse. Smeden og Bageren. Labyrinten. Guldhornene. Perspek- 
tivkassebillederne. De tvende kirketårne. Strandbakken ved Egeløkke. Den 
signede dag. Hauchs Bekendelse. Poul Møller: Jens Hansen. Heiberg: Væ
ringerne i Miklagaard. Tidlig skilsmisse. Valdemar Daae og hans døtre. 
Diapsalmata & Ligevægten. Adams bryllup. Det uendeligt små (Brandes). 
Landnamsfart, Sakuntala. Marie Grubbe, 1. kap. To verdener. Lykke-Per: 
Slutningskapitlet. Ved vejen. Jørgensen: De profundis. Johs. V. Jensen: 
Kongens fald. Memfis station. Jørgen Stein. En idealist (Munk). Martin A. 
Hansen: Marias søn.

Svensk: Agerskov, Nørregård & Roikjer: Svensk læsebog (13. udg.) Bell
mann: Epistel 9. Geijér: Vikingen, Tegner: Epilog. Eroding: Vallarelåt. 
Bergtroll. Leile Karl Johan. Stadens löjtnant. Skalden Wennerbom. Sö
derberg: Pälsen. Lagerkvist: Min far och jag. Johnson: Stadsmusikanterne.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Bjørnstjerne Bjørnson. 
Jonas Lie. Alexander Kielland. Arne Garborg.

Endvidere opgives anden udenlandsk litteratur i oversættelse (efter Bo
rup Jensen): Homer: Odysseen. Bibelen. Sainte-Beuve. Taine. Madame Bo
vary. Baudelaire. Nietzsche. Joyce. Kafka.

Fransk: læst pensum. Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk. 
Laugesen: Lectures Faciles. Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles. J. P. Sar
tre: Les Jeux Sont Faits. Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning 1. Selecta 
nr. 3 april 1965. Simenon: Maigret et son Mort (Presses de la Cite).

Græsk: Prosa: Xenophon: Anabasis (Hudes Udv. II) s. 15-29. Herodot I 
31-32,2, 46-56. VII 138-144, 220-228. Platon: Apologia. Poesi: Homer: Od. 
VI., II. I 1-244, 325-350.

Latin: Prosa: Caesar: bell. Gall. V. 23-52. Nielsen & Krarup: Lat. Læse
bog s. 69-79 lin. 24, 89-93 lin. 24, 147, 152-154, 170, 173-175, 181-184, 
236-244 lin. 28. Poesi: P. Krarup: Romersk poesi (2. udg.). Ovid 3, 6. 
Horatius: carm. I. 1, 2, 22, 37. carm. II. 10. III. 13. IV. I, 15. epod. 1. 
2. epist. I. 1 v. 1-27, 2, 20. carmen saec.

Historie: Rudi Thomsen I (1964) p. 114-126 og pag. 139-158. Roms hi
storie til principatet. Rudi Thomsen II pag. 93-95 og 135-172. Rusland o.
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1600-O. 1789. Tyskland o. 1650-O. 1789. England 1688-0. 1789. Frankrig 
1715-1789. Amerika 1763-1789. Rudi Thomsen II pag. 218-240, 246-250, 
256-271, 284-309, 313-326. Rudi Thomsen III p. 7-56, 61-67. Stormag
terne 1815-1900. England, Frankrig, Tyskland, Østrig (Ungarn), Rusland, 
Italien (efter 1861), U.S.A, (efter 1823), Japan (efter 1868). Kierkegaard 
og Winding (1961) p. 131-156, Danmarks historie 1720-1814. Jan Steen- 
berg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. Kilde nr. 23, 27, 29,33, 38, 
40, 71-75. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmark historie i billeder nr. 32- 
53, 73, 76-77, 80-81, 85 og 90, 96-97, 99, 102, 145-149. Rudi Thomsen III 
p. 106-225. Verdenshistorie 1920-1939. Kierkegaard og Winding (1961) p. 
226-243, Danmarks historie 1913-1940. Speciale: Kilder til mellemkrigsti
dens historie -4- Abessinien og Spanien. Samfundslære: Kierkegaard, Lom- 
holt Thomsen og Winding: Danmark i dag (1960) p. 43-71, 81-135.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.

Ill sa.
Dansk: Samme pensum som III ks. a.
Engelsk: Shakespeare: Julius Cæsar II 1, III 1, 2, V 5. (v. J. Skovgaard). 

Alving m.fl.: Two Centuries of English Poetry: 35m-36, 55m-58m, 68n, 
71m, 82-860, 87-93. Stigaard: The Dickens Reader: pag. 68-88. P. Kjeld
sen: Seven British Short Stories pag. 50-66. Hunosøe & Mouridsen: Aspects 
of British Life and Thought pag. 18-27, 36-43. Helweg-Møller og Herløv: 
The British Spirit pag. 85-91, 143-154. A. Miller: Death of a Salesman 
pag. 47 Linda: You are such a boy-60. J. D. Salinger: Nine Stories (Ban
tam) pag. 74-86.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 243-601, 1322-1429, 3414- 
3775, Lessing: Minna v. Barnhelm (Knud Pedersen) II, IV 4-8. Neuere 
deutsche Prosa (Ring Hansen) s. 21-41. Gad: 100 deutsche Gedichte (4. 
udg.) s. 34-35, 41-44, 50-55. Selecta 1. årgang nr. 3, april 1965 s. 18-21, 
24-28. Kulturgeschichtliche Lesestücke (Ring Hansen und Stærmose, 3. 
Aiifl.) s. 9-16.

Fransk: Samme pensum som III ks. a.
Latin: Caesar: bell Gall. IV. bog 1-23. Nielsen & Krarup: Lat. Læsebog 

s. 69-78, 153-154, 161-162, 238 lin. 18-243 lin. 25. P. Krarup: Romersk 
Poesi, 2. udg. Horatius 1, 3, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 17. Ovidius 3.

Oldtidskundskab: Euripides: Medeia (v. Garff). Iliaden (ved Østergaard) 
I, II, IX. Græske historikere (ved Kragelund, 2. oplag) p. 9-29, 33-46, Apo
logien (Foss og Krarup). Følgende kunstværker er specielt gennemgået: 
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas. 6. udg. Dipylonvasen, Kleobis 
og Bithon, Diskoskasteren, Rekonstruktion og grundplan af Olympia XIV 
og XV. Zeustemplet i Olympia 55-60 + XVI, Paionias* Nike, Praxiteles’ 
Hermes m. Dionysosbarnet. Propylæerne og Niketemplet, Parthenon 67-56, 
Erechteion 77-80. Teatret. Alexanderslaget (mosaik). Laokoongruppen.

Historie: Samme pensum som III ks. a.
Biologi: Samme pensum som III ks. a.
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Ill ks. b.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudv. I-III, 1. udg. 

Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet dansk litteraturhistorie. Togeby: 
Dansk lyrik 1915-55 (Dansklærerforeningen). H. J. Schiødt: Dansk sprog 
og stil. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog III, 10. udg.

Til eksamen opgives: Blicher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog 
(Dansklærerforeningen). Bang: Ved vejen (Dansklærerforeningen). Johs. V. 
Jensen: Rejsen om jorden, 6 prosadigte (duplikat). Den højes tale, Niels 
Ebbesen. Ebbe Skammelsøn. Den gamle Christelige Dagevise. Hver har sin 
skæbne. Af Peder Pars. Om mig selv. Om skabelsen. Den kedsom vinter. 
Rungsteds lyksaligheder. Ode til min M. Gaffelen. Platonisme. Perspektiv- 
kassemanden. Morgenvandring. Af Valdemar den Store. De levendes land. 
Kirkeklokken. Bekendelse. Præludium. Jens Hansen. Kritik af Væringerne. 
Af En sjæl efter døden. Af Gengangerbreve. Tidlig skilsmisse. Nattergalen. 
Adam Homo, af X. sang. Det uendeligt små. Af Marie Grubbe, kap I og 
kap. XVIII. Ørneflugt. Symbolisme. Bekendelse (Jørg.) Den druknede. 
Atomernes oprør. Fusijama. Nornen Verdandes vækstsang. Reklameskibet. 
Jeg ser nu i nat. Gløder fra nattens bål. Credo.

Svensk: Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk littera
tur, 4. opl. Odalbonden. Epilog vid magisterprom. Isfarten. Af Det går an. 
Landshövdingen. Af Ett drömspel. Giftermål på besparing. Skolexamen. En 
konstteori. En kopp te. Hissen som gick ner. Af Kallocain.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Et rimbrev. Familien 
på Gilje. Du må ikke sove. Af Nederlaget. Siste-mann heim.

Fransk: læst pensum. Mauger: Civilisation fran^aise I. Nouvelles lectures 
faciles. Saint-Exupéry: Le petit prince. Camus: L’étranger. Textes franjais. 
Sartres: Les jeux sont faits. I forbindelse med skoleradioen. La Citroiille. 
Ionesco: La Lecon. Sartres: Les mains sales. Fransk poesi.

Græsk: Samme pensum som III ks. a.
Latin: Samme pensum som III ks. a.
Historie: Samme pensum som III ks. a.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.

Ill ns. b.
Dansk: Samme pensum som III ks. b.
Engelsk: Shakespeare: Hamlet, act 3. Alving m.fl.: Two Centuries of 

English Poetry p. 20, 56-58, 84-87, 110-112, 124-128, 143-147, 148-150, 
160-163. John Osborne: Look Back in Anger p. 50 lin. 9-63, 89-98. Poul 
Kjeldsen: Seven British Short Stories p. 7-27, 64-66. Iris Murdoch: The 
Sandcastle p. 29n-37, 47 lin. 11-52. Berner-Sørensen: Newspaper Articles 
p. 7-13. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction II p. 31-38. 
J. D. Sallinger: The Catcher in the Rye p. 5-19.

Tysk: Goethe: Faust I (ved Hendriksen) v. 243-605, 686-807, 903-1237, 
1635-1775, 2678-2804, 3414-3586. Lessing: Minna von Barnhelm (ved K.
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Pedersen) II 8-9, IV 3-8, Th. Mann: Buddenbrooks (udvalg ved Winkler, 7. 
oplag) s. 47-54. Gad: 100 deutsche Gedichte (2. Ausgabe) s. 12-13, 21-23, 
41-42, 50-55, 57-60, 98-100. »Berlin, die Zwillingstadt«, Gjellerup Selecta, 
1. årgang, nr. 3 (april 1965) s. 18-21. Zweig: Die Welt von Gestern (ud
valg ved Jefsen) s. 9-13. Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke (3. udg.) nr. 3.

Fransk: Samme pensum som III ks. b.
Latin: Caesar: bell. Gall. IV. bog 1-23. Nielsen & Krarup: Lat. Læse

bog s. 107-117, 153-155, 161-162, 236 lin. 26 - 243 lin. 25. P. Krarup: Ro
mersk poesi 2. udg. Horatius 1, 3, 8, 10, 11, 13.

Oldtidskundskab: Samme pensum som III sa.
Historie: Samme pensum som III ks. a.
Biologi: Samme pensum som III ks. a.

Ill ma.
Dansk: Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil (1965). Georg Christensen: 

Kortfattet litteraturhistorie. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk litteratur I (10. udg) II (10. udg.), III (11. udg.). Orla Lundbo: 
Dansk nutidsdigtning 1 (1. udg.), 2 (1. udg.). Knud Togeby: Dansk lyrik 
1915-1955 (DLF).

Til eksamen opgives: En landsbydegns dagbog. Rytteren. Thrymskvadet. 
Ebbe Skammelsøn. Peder Pars. Svane-sang nr. 44. Den kiedsom vinter. 
Rungsteds lyksaligheder. Guldhornene. De tvende kirketårne. Strandbak
ken ved Egeløkke. Kunstneren mellem oprørerne. Posthuset i Hirschholm. 
Adams bryllup. Klokken. Indl. til Hovedstrømninger. Fru Marie Grubbe, 
indl. og slutn. Engelske socialister. Ørneflugt. Frøkenen. Ved vejen, indl. 
Symbolisme. Ahasverus Arkturus. Bekendelse, Kaldæa, Confiteor. Vælsk- 
land. Kirstens sidste rejse. En idealist. Jørgen Stein. Paradisæblerne. Mun
kene og Homer. Den gule tulipanmark. Tidlige landskaber af Den kroniske 
uskyld. Sol og måne. Til en ukendt gud.

Svensk: Agerskov, Nörregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.). 
Vikingen. Odalbonden. Hemsöborna. Ett Gammalt bergtroll. Skalden Wen- 
nerbom. Elie Himmelsfärd. Johannes. Snörmakere Lekholm. Far och jag. 
Barabbas 1. og 4. kap.

Norsk: Skard: Norsk litteratur gjennom 1000 år (1961). Vildanden. Van
för. Norge. Sendemann Huskuld. Lys från Danmark. Norsk freske. Chri
stianus Sextus.

Fransk: læst pensum. Bruun m.fl.: Elementært Fransk. Lectures faciles. 
Le petit prince (Saint-Exupéry). Camus: L’étranger. Emmertsen og Nissen: 
Fransk Læsning I. Andre værker som III ks. b.

Oldtidskundskab: Sophokles: Ødipus. Homer: II.I, VI v. 315-529. Od. 
VI, IX v. 1-105. Græske historikere (A. Kragelund) s. 9-25, 33-45, 48-51. 
Platon: Apologien, Kriton. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: 
Kretisk-mykensk keramik og vægmaleri 1800-1300. Knossospaladset. Geome
trisk keramik 900-700. Archaisk skulptur 630-500. Olympia skulpturerne 
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og broncefigurer 500-450. Eleusisrelieffet. Akropolis: templer og skulptur 
450-400. Praxiteles.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie I 1963 s. 133-161. P. Munch: Ver
dens historie II 1964: Rusland o. 1600-1789 (s. 78-87, 172-179), Tyskland 
o. 1650-1789 (s. 22-25, 158-168), England 1688-1789 (s. 70-74, 138-150), 
Frankrig 1715-1789 (s. 96-122), U.S.A. 1763-1789 (s. 128-135). Stormag
terne 1815-1900. (England, Frankrig, Italien efter 1861, Tyskland fra 1815, 
Østrig (Ungarn), Rusland, U.S.A., Japan efter 1868 s. 234-292, 302-333, 
337-355, 373-374). Kierkegaard og Winding 1961: Danmarks historie 1720- 
1814. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. (nr. 23, 27, 
29-33, 38, 40, 71-75). Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i bil
leder. 1955. nr. 52-53, 73, 76-77, 80, 81, 85, 90, 96-97, 99, 102, 145-149. 
Rudi Thomsen III 1964. Verdenshistorie 1920-1939, s. 106-225. Kierke
gaard og Winding 1961. Danmarks historie 1913-1940 s. 226-243. Speciale: 
Kilder til mellemkrigstidens historie Abessinien og Spanien. Samfunds
lære: P. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og K. Winding: Danmark i dag 
1960, s. 43-71, 81-135.

Biologi: Samme pensum som III ks. a.
Kemi: J. K. Eriksen: Kemi for gymnasiet, 1. udg. s. 28-34, 52-54, 61-68, 

81-100, 103-113, 117-121, 125-129, 130-132, 133-135, 136-142, 143-146, 
147-150, 153-169. L. J. Ring: Kemi 2 for gymnasiet 12. udg. § 5, 6b, 10.

Fysik: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet I, 5. udg. s. 
36-40, 40-42, 105-114, 116-120, 120-124. Fysik II, 5. udg. s. 17-35, 38-40, 
40-51, 54-57, 57-60, 60-63, 63-67, 73-77, 77-81, 113-123. Fysik III, 5. udg. 
s. 13-21, 21-29, 29-34, 66-70, 83-88, 103-107, 107-108, 165-174, 183-185, 
190-194, 194-195, 197-202. J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for 
gymnasiet, 5. udg. s. 9-14, 16-21. Følgende praktiske øvelser opgives: 1. 
Gay Lussacs l’ste lov, 2. Lufttermometret, 3. Daltons lov, 4. Bevægelse på 
skråplan, 5. Matematisk pendul, 6. Shiirholtz apparat, 7. Torsion, 8. For
søg over levende krafts princip og impulssætningen, 9. Kugle på skråplan, 
10. Joules lov, 11. Tangensboussolen, 12. Elektromagnetiske bølgers egen
skaber, 13. Gitterspektrometret, 14. Treelektroderøret, 15. Geiger-Müller 
tælleren.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I, 1962: s. 93-109, 132- 
174, 198-203, 214-223, 299-ud. Matematik II, 1963 s. 52-60, 62-99, 113- 
123, 146-172. Matematik III, 1964, s. 39-59. A. F. Andersen og P. Mogen
sen V, 3. udg. s. 45-71, 88-108.

Ill mb.
Dansk: Falkenstjerne & Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (11.) 

udg. II (9. udg.), III (12. udg.). Orla Lundbo: Dansk nutidsdigtning I og 
II. Dansk lyrik 1915-1955 (Dansklærerforeningen). Hans Jørgen Schiødt: 
Dansk sprog og stil.

Til eksamen opgives: Blicher: En landsbydegns dagbog. I. P. Jacobsen: 
Mogens. Ibsen: Vildanden. Abell: Anna Sofie Hedvig. Bjarkemålet. Den 
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højes ord. Germand Gladensvend. Niels Ebbesen. Hver sin skæbne. Om at 
gruble udi Religions-Sager. Om selsomme ægteskab. Den yndigste rose. Den 
kiedsom vinter. Til min M. Guldhornene. De tvende kirketårne. Strand
bakken ved Egeløkke. Danmarks trøst. Jens Hansen. En sjæl efter døden. 
Posthuset i Hirschholm. Adams bryllup. Nattergalen. Det uendeligt små. 
Marie Grubbe (indl.). Engelske Socialister. Sakuntala. Ørneflugt. Frøkenen. 
De profundis. Graven i sne. De blå undulater. Klaus Rifbjerg: Sol og måne.

Svensk: Agerskov, Nörregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.). 
Vikingen. Odalbonden. Epilog vid magisterpromotionen. Kejserinnans kas
sakista. Skalden Wennerbom. Pälsen. Johannes. Far och jag. Jag är en prins 
af blodet. Frisöndage.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Du må ikke sove. Si
ste mann heim. 17. maj. Falkenstjerne III. Hvorledes jeg blev digter. Ja, 
vi elsker. Et rimbrev. Vi overlever alt.

Fransk: læst pensum. Bruun, Holst Jensen, Roskjær: Elementært Fransk. 
Af Carmen. Blinkenberg og Svanholt: Franske tekster. La France vous 
parle I (Marcel Aymé). Svanholt og Troensegaard: Textes franfais. L’étran- 
ger. Udvalgte stykker af Maupassant.

Oldtidskundskab: Aischylos: Agamemnon. Homer: Iliaden I, VI v. 315- 
529. Odysseen VI, IX v. 1-105. Græske historikere (A. Kragelund) s. 9-25, 
33-45, 48-51. Platon: Apologien, Kriton. Følgende kunstværker er specielt 
gennemgået: Bruhn & Hjortsø (6. udg.) 5, 7, 9, 24, 26, 29, 30, 34, 37, 38, 
42, 44, 45, 46, 47, 50, 54, 59, 64, 67, 70, 72, 76, 78, 79, 91, 94, 109, 113, 
114, 117.

Historie: Samme pensum som III ma.
Biologi: Samme pensum som III ks. a.
Kemi: Andersen, Bostrup, Hansen: Kemi 1 1. udgave s. 66-72, 74-102. 

Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi 2 1. udgave s. 10-51, 66-114, 
163-172.

Fysik: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Fysik 1, 1. udgave s. 16- 
30, 99-111, 113-114. Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 2, 1. udg. 
s. 9-65, 68-72, 74-83, 93-107, 111-123. Andersen, Bostrup, Halkjær, Han
sen: Fysik 3, 1. udg. s. 76-85, 88-96, 103-107, 148-150, 160-170, 190-194, 
196-207, 212-213, 222-228. Der opgives følgende praktiske øvelser: 1. Gay 
Lussacs 2. lov, 2. Sprits varmefylde, Isens smeltevarme, 3. Standardmasse
fylde, 4. Daniel-elementet, 5. Wheatstones bro, 6. Massefylde, 7. Leybolds 
fahrbahn, 8. Lydforsøg, 9. Prytz svingningsapparat, 10. Ensrettere, 11. For
søg med Geigertæller, 12. Trioden, 13. Mikrobølger, 14. Goniometer med 
gittre, 15. Varmeenhedcns mekaniske ækvivalent.

Matematik: Samme pensum som III ma.

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af II g. opgives:
Engelsk: II ma. Tickell: »Appointment with Venus« s. 9-28. Orwell: 

»Animal Farm« kap. 6. A. Miller: »Death of a Salesman« s. 24-45. K. Ber- 
ner-Sørensen: »Newspaper Articles 1« artikel 2 og 6. John Braine: »Room 
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at the Top« kap. 1 og 9. John Osborne: »Look back in Anger« 21 s. 38-58. 
Alan Sillitoe: »The Loneliness of the Long Distance Runner« s. 12-18.
II mb. Facts & Fiction: p. 52-60. On England arid America: p. 39-47, 107- 
114. A. Miller: »Death of a Salesman« 1 akt. A Taste of Honey: II/2. The 
Mirror: p. 8-22. II mc. On England and the English, v. H. Ring Hansen 
og F. T. Mouridsen (Gyldendal) p. 49-57, 122-137, 217-221. Extracts from 
Four Modern Writers, v. F. Hunosøe & F. T. Mouridsen p. 9-25, 61-70, 
104-117, 158-174.

Tysk: Fra Gad: Moderne tyske noveller: Landstreicher. Af Böll: Der 
Mann mit den Messern (Reclam). Lohengrins Tod. Ring Hansen: Neuere 
deutsche Prosa: Der Krantzträger, Mechanischer Doppelgänger. Neue deut
sche Texte 5, Deutsche Gedichte, 1. Sammi.: Willkommen und Abschied, 
Der Fischer, Erlkönig, Der Handschuh, Waldgespräch, Die Heimkehr Nr. 2, 
Der Handstand auf der Loreley, Schlechte Zeit für Lyrik. Selecta, april 
1965: Der Kommunist, Mein »Berlin-Problem«, af Ute Erb-afsnittet fra p. 
35, sp. 2fn til p. 38 sp. 2fn. Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Ar
che Verlag, Zürich), 4. Auflage: II akt.

Geografi: II ma + b + c. Hermod Andersen, Rikard Frederiksen, W. F. 
Hellner: Geografi for matematisk gymnasium. 1. og 2. udg. (1963 og 1964). 
Atlas: W. F. Hellner: Atlas 3 (1964). Valgfrit emne: U.S.A. Duplikeret 
oversigt over U.S.A.s geografi. Brian Carlson: North America. 1963. The 
United States Information Service: U.S.A., its Geography and Growth. 
Andersen & Vahl: Jorden og menneskelivet (1922). Statistisk årbog.

Matematik: II sa. Matematisk orientering 1: §§ 6-11, 16-34, 36-37, 46-50, 
52-54, 59-61. Matematisk orientering 2: §§ 12, 16-22, 24-27, 32-34, 36-37, 
39. II sb og sc. Matematisk orientering I §§ 9-11, §§ 16-21, §§ 23-35, 
§§ 38-42, §§ 46-50. Matematisk orientering II §§ 16-19, §§ 21-22, 
§§ 24-29, §§ 33-34, §§ 36-37, §§ 41-45. Eks. hvor trigonom. additionsf. 
er benyttet er udeladt.

Realeksamen.
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk læsebog for realskolen III (1963) s. 

69: Peder Paars, s. 83: Aria, s. 86: Levned og meninger, s. 118: Hosekræm
meren, s. 132: Præludium, s. 134: Posthuset i Hirschholm, s. 141: Gartne
ren og herskabet, s. 158: Engelske socialister, s. 164: Fru Fønss, s. 178: 
Ørneflugt, s. 181: Pernille, s. 197: Mortens juleaften, s. 217: Henrettelsen, 
s. 245: Iris, s. 281: Sidste brev, s. 293: Terje Vigen. Større værker: Martin 
A. Hansen: Paradisæblerne. Leif Busk: Sproglig forståelse.

Engelsk: Alkærsig, Berner-Sørensen, Riis-Jacobsen: My English Reader 
III udg. 1965, pag. 9 What a Language, 11-15 The End of the Flight, 29- 
37 Barkis Proposes to Pegotty, 50-59 English Homes and Home Life, 67- 
69 My Financiel Career, 104-110 Canada, 112-117 Australia, 117-120 The 
Open Window.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for Realskolen III (1963) stk. 2, 4, 10, 14, 16, 
19, 27, 31: side 8: Eine Fälschung, s. 16: Die vierte Tür, s. 32: Der unheim-
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liehe Autogast, s. 43: En geheimnisvolles Telegram, s. 53: Die kleine Ex
zellenz, s. 62: Ojembo, s. 89: Nachts schlafen die Ratten doch, s. 101: 
»Arild Viking«.

Fransk: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk s. 95 (stk. 
29-141).

Historie: E. Bøgebjerg, S. Elmelund og V. Bruhn: Historie for realafde
lingen 3. Mellemkrigstiden s. 5-81. Danmark under 2. verdenskrig s. 99- 
109. Efterkrigstiden s. 110-138. Danmark efter krigen s. 139-145. Sam
fundskundskab: Holger Knudsen: Vi og vort samfund. Befolkningens livs
vilkår, samfundets økonomiske liv. Vort folkestyre s. 44-104.

Geografi: Poul Holmelund: Danmark geografi (1963) (Geografi for real
afdelingen 3, Hellner, Humlum, Holmelund).

Biologi: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelingen 2.
Naturlære: F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære 3.
Regning og matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og 

J. Damgaard Sørensen: Realskolens regning og matematik (3. realkl.). 
Valgfrit emne: Axel Nygaard og B. Risom Pedersen: Emnelæsning i mate
matik 3: lineære funktioner. Logaritmetabel: Erlangs C.
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V. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1964/65 blev renterne af Svendborg 

Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Lis Nielsen; Svend
borg Amtsråds legat: student Jens Marving; Svendborg Kommunes 
legat: student Benn Søgaard Larsen: Svendborg Studenternes Minde
fond: student Nis Hansen; Svendborg Banks legat: student Frede 
Jensen; Svendborg Sparekasses legat: realist Susanne Rasmussen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Susanne Eng
strøm og realist Jonna Vinther Nielsen.

Samtidig uddeltes bogpræmier til følgende elever: student Ditte 
Rakov; student Jens Åløkke Petersen (Lützens boghandel); student 
Inger Dehlholm (Brandts boghandel); student Erik Svendsen (Gyl
dendal); student Ida Schultz (Institut Franyais); student Anders Nør
gaard (Foreningen Norden); student Bente Skovmand (Axel Larsens 
boghandel); student Torben Svendsen (Axel Larsens boghandel); stu
dent Birgit Madsen (Botschaft der Bundesrepublik); student Anette 
Strøm (N. N. Valentin); student Susanne Engstrøm (Amerikanske 
Ambassade); student Hans Sloth (Troels boghandel); student Sven 
Sasserod (Troels boghandel); student Finn Johannessen (Troels bog
handel); student Birgit Hansen (Troels boghandel); student Karl Iver 
Madsen (Troels boghandel); student Maja Rasmussen (Hilda Han
sens boghandel); student Jørgen Frederiksen (Svendborg Avis); stu
dent Klaus Andersen (Svendborg Avis); student Kjeld Mazanti Sø
rensen (Troels boghandel); student Nils Gregers Nielsen (Troels bog
handel); student Karen Christensen (Gertz Mindepris); realist Thyge 
Lauritzen (Gyldendal); realist Kirsten Colstrup (Gyldendal).

Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legatmid
ler kr. 1.785 således:

Oplagspenge: Fred Wolder II sc. (600 kr.).
Udbetalingsstipendier: Tove Matthiesen III sa. (350 kr.), Dorte 

Mikkelsen III sa. (350 kr.), Ida Jensen III sb. (285 kr.).

32



Bogpræmier er tildelt følgende elever:
Birgitte Knudsen III sa.
Ulla Stahl Nielsen III sa.
Anne-Bodil Skyttegaard Ill sa.
Britta Lund Frederiksen III sb.
Hanne Lind Henriksen III ma.
Erik Kold III ma.
Kirsten Petersen III ma.
Søren Albertsen III mb.
Inger Rasmussen III mb.
Anne Henriksen III mb.
Anne-Marie Nielsen II sa.
Kaj Nymann Pedersen II sa.
Kirsten Nelleborg Madsen II sb.
Margrethe Schou-Petersen II sb.
Susanne Ägård II sc.
Jørgen Knudsen II sc.
Vagn Axelsen II ma.
Mie Mengel II ma.
Niels Tikjøb Olsen II ma.
Helle Pinholt II mb.
Kirsten Vej II me.
Niels Kristian Sørensen II me.
Inge-Britt Dall 3. r.
Linda Sørensen 3. r.
Mogens Larsen 2. r.
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VI. Skolens dagbog
5. maj: 20-års dagen for Danmarks befrielse mindes.
6. maj: Pokaler for bordtennismesterskaber. Pi.single: Gunver 

Keld 3. r. dr.single: Peter Fårbæk Jensen; dr.double: Peter Fårbæk 
Jensen og Henrik Nabe-Nielsen I mb.

Håndboldturnering vundet af Svendborg Statsgymnasium med 
Vestre skole som nr. 2 og Byskolen som nr. 3. Pokal overrakt rektor 
ved morgensangen.

24. juni: Translokation og dimission med deltagelse af 20 25-års 
jubilarer.

12. august: Det nye skoleår begynder med 416 elever. Lektor Jo
hannes Larsen er gået af med pension. Adjunkt Bertelsen er forflyt
tet til Silkeborg. Forstander Jacob Andersen, Rantzausminde, og or
ganist B. Gammeltoft-Hansen er ophørt med timer i henholdsvis 
religion og musik.

24. —26. august: Besøg af Colonel H. Young.
6. september: Albert Schweitzer mindes ved morgensangen.
17. september: Regionsstævne i Nyborg. Gruppe I blev nr. 3 (efter 

Set. Knud og Odense Katedralskole) II nr. 1, III nr. 2 (efter Odense 
Katedralskole), IV nr. 3 (efter Set. Knud og Nyborg). Sammenlagt 
nr. 2. Pigerne tabte, men nåede til finalen.

17. september: Frands Konow III sb. og Hans Ulrik Hedegaard 
II ma deltager i operation »stud. sø«.

1. oktober: Socialforskningsinstituttet interviewer I mb og III sa.
1. oktober: Indledende fodboldkampe med Mulernes gymnasium. 

S.S.G. vandt gymnasiekampen 2-1, tabte realkampen 1-2.
5. oktober: Hele skolen røntgenfotograferet.
5. oktober: Skolemesterskaber i atletik: I: Bjørn Andersen III ma, 

II: Bent-Åge Nielsen II ma, III: Lars Ulrik Andersen II ma.
6. oktober: Fodboldkamp i Odense med Set. Knud. S.S.G. vandt 

både gymnasiekampen (3-0) og realkampen (4-0).
12. oktober: Odense Teater: »Sagen J. Robert Oppenheimer«.
12. oktober: Direktoratet for gymnasieskolerne meddeler, at Ran

di Philip Jørgensen III sb. er valgt til dansk delegeret i »1966 World 
Youth Forum« i New York.

15. oktober: Fodboldfinale i Glamsbjerg. Gymnasieholdet mod 
Odense Katedralskole (2-0), realholdet mod Glamsbjerg (0-3).
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25. oktober: Rektor taler ved morgensangen i anledning af F.N.s 
20-års dag.

1 .—-10. november: Biblioteksorientering for I g og 1. r. ved over
bibliotekar Mersing.

23. november: Skolebio: »Guldfeber«. Mellemste hold.
24. november: Odense Teater: Schade: »Nattens frelse«.
25. november: Fagkonsulent i pigegymnastik lektor, fru Grethe 

Halkjær besøger skolen.
26. —27. november: Skolefest. Der opførtes »Billy Løgneren«. 

Lektor V. O. Drejer instruerer elever fra II g.
3. december: Skolebio: »Dr. Strangelove«. Ældste hold.
20. december: Strandjagtkonsulent V. M. Fynboe viser Norgesfilm 

for realafdelingen.
22. december: Juleafslutning. Tale af pastor V. Schroll.
7. og 14. januar: Erhvervsvejleder K. A. Frederiksen giver 2. r 

erhvervsorientering.
20. januar: 3. r. får erhvervsorientering af 4 fagfolk.
21. januar: Forældremøde for I g. aspiranter.
27. januar: M. Cardonne, Institut Frangais, og M. Deffarge, Århus 

Universitet, besøger skolen.
27. januar: Tom Christensen, Danmarks tekniske Højskole, orien

terer om ingeniørstudiet.
27. januar: »Kontaktudvalget for skole og erhverv« afholder »er

hvervsoplysningsmøde ved fagfolk« på skolen.
27. januar: Skolebio: »Lørdag aften —■ søndag morgen«. Ældste 

hold.
8. februar: Odense Teater: »En skærsommernatsdrøm«.
15. februar: Studieorienterende møde ved 6 studerende og 

erhvervsvejleder K. A. Frederiksen.
17. februar: S.S.G. vandt gymnastikkonkurrencen over Set. Knud 

og Sønderborg.
18. februar: Skolebio: »Arsenik og gamle kniplinger«. Ældste hold. 

Samme forestilling for mellemste hold den 15. februar.
26. februar: Gymnastikkonkurrence i Odense med Odense Kate

dralskole og Set. Knud. Skolen tabte.
1. marts: Gymnastikstævne i Kolding. Skolen vandt og går videre 

til semifinalen i Århus.
2. marts: Premierløjtnant Jacobsen, Odense, orienterer drengene i 

III g., II g. og 3. r. om værnepligtsforhold.
7. marts: 1. r. og 2. r. til skolescenen i Odense (»En skærsommer

natsdrøm«).
10. marts: Gymnastikstævne i Hillerød. Nr. 1: Frederiksborg 

Statsskole, nr. 2: Svendborg Statsgymnasium og nr. 3: Maribo Gym
nasium.

14. marts: Gymnastikstævne mod Nykøbing Mors i Fredericia. 
S.S.G. vandt.
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15. marts: Forældremøde for hele skolen. Arkitekt Smidt Chri
stensen, Odense, talte om tegningerne til det nye gymnasium.

16. marts: Skolebio: »Den lille soldat«.
22. marts: Finale mod Haslev. Svendborg vandt B-rækken af 

Gymnasieskolernes Gymnastiklærerforenings turnering 1965/66.
24. marts: Forældremøde for I g. om gren valg.
29. marts: Poliovaccination.
30. marts: Vundet amtsudvalgets pokal for guldhold.
31. marts og 1. april: Forårskoncert: Händels Messias. Skolens kor 

og Svendborg private symfoniorkester suppleret med musikere fra 
Odense og Ålborg. Continue: Gunnar Frello. Solister: Birthe Bent- 
zon, Karen Kirkegaard, Anders Jørgensen og Ulrik Cold. Dirigent 
Bendt Kallenback.

16. april: Lektor Heerup hører på musikundervisningen.
27. april: Erik Vesterby Kold III ma. har for besvarelsen af For

eningen af Matematiklærere ved Gymnasieskoler og Seminariers pris
opgave vundet 250 kr.

Planlægningsudvalget for fællestimer for II og III g. består af rek
tor, lektorerne Berner-Sørensen, Stæhr og Kallenbach samt Keld Lar
sen II sa., Klavs Bo Sørensen II ma., Tove Matthiesen III sa. og 
Bjørn Andersen III ma.

FÆLLESARRANGEMENTER:
30. august: Komponisten Leif Kayser gennemgår Hindemith.
27. september: Fhv. handelsminister Hilmer Baunsgaard taler om 

»Det moderne Danmarks økonomi«.
4. oktober: Lektor Rikard Frederiksen taler om Mysoreprojektet.
1. november: Dr. phil. Jørgen Hæstrup taler om »Danmark og 

Sovjetunionen«.
6. december: Maleren Ole Schwalbe taler om moderne dansk ma

lerkunst og viser lysbilleder.
17. januar: Blæserkvintet fra Odense Byorkester spiller Haydn, 

Bozza og Carl Nielsen.
14. februar: Forfatteren Benny Andersen læser op.
7. februar: Forstander Kissmeyer Nielsen, Korinth, taler om 

»Dansk landbrug under strukturændringen«.

STUDIEKREDSE:
Efteråret: 1. Moderne drama med særligt henblik på »Billy Løg

neren«. Leder: lektor V. O. Drejer. 2. Moderne lyrik. Leder: adjunkt 
Povl Marstal. 3. Moderne filosofi. Leder: forstander, cand, theol., 
Jacob Andersen, Rantzausminde. 4. Grønlandske problemer. Leder: 
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sognepræst W. Kolpen, Fåborg. 5. Kommunernes problemer. Leder: 
kommunaldirektør O. Christensen. 6. Musikkens klange. Leder: lek
tor B. Kallenbach.

Foråret: 1. Moderne lyrik. Leder: adjunkt Povl Marstal. 2. Ab
surd drama. Leder: lektor K. Berner-Sørensen. 3. Psykiatri. Leder: 
overlæge, dr. med. E. Sarauw Kristiansen. 4. Søren Kierkegaard. Le
der: sognepræst S. Prahl.

EKSKURSIONER 1965—66:
12. april: 3. r. på tur til Odense under ledelse af lektor E. Nielsen.
8.—13. maj: 1. r. på lejrskole til Kollund. Turen ledes af lekto

rerne R. Holt og K. Posselt samt adjunkt H. J. Jeppesen.
17.—22. maj: I m. på geologisk ekskursion til Bornholm under le

delse af lektorerne G. Vibæk, Sv. Elmelund og D. Mortensen samt 
sognepræst W. Kolpen.

22.—27. maj: I s. på geologisk ekskursion til Bornholm under le
delse af lektorerne D. Mortensen, Sv. Elmelund, E. Nielsen og fru 
E. Smith.

9.—12. december: III mb. på ekskursion til København under le
delse af lektorerne R. Holt og E. Stæhr. Teater: »Tre høje hatte« og 
»Teen-agerlove«. Besøg: Louisiana, Haldor Topsøe, I.B.M., Risø.

13.—16. januar: III s. på ekskursion til København under ledelse 
af lektorerne H. Lauridsen og Tage Madsen samt adjunkt H. J. Jep
pesen. Teater: »Teenagerlove« og »Marat«. Besøg på Ordrupgaard, 
Glyptoteket, Christiansborg og Louisiana.

20.—23. januar: III ma. på ekskursion til København under le
delse af lektor G. Vibæk og adjunkt Jørgen Pedersen. Teater: »Tar- 
tuffe« og »Tre høje hatte«. Besøg: Haldor Topsøe, Holmegaard 
Glasværk, Herlufsholm, Louisiana og TV-huset.
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VII. Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet 
ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabs
årets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler 
mindst 100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer ind
komne beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til 
en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter 
samme regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til for
eningens formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde se
nest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære general
forsamlinger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig 
meddelelse til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 
dages varsel. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når besty
relsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav 
derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at på
tage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalfor
samlingen.

De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, væl
ges for 2 år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasse
rer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlin
ger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stem
meflerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer 
herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at 
mindst 4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlin
gen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsam
ling, hvor beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de 
mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne besty
res af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme 
formål som foreningen.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på 

skolen og dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre ind
køb af sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har i det 
forløbne år været god. Formand: Bjørn Jakob Andersen III ma. 
Angående de enkelte arrangementer henvises til skolens dagbog.

Svendborg Statsgymnasiums Skakklub.
Formand: Hans I. B. Nielsen I mb.

»Tårnet«.
Turnering spillet i dagene 14. febr., 21. febr. og 28. febr. Nr. 1 

Vestre skole, nr. 2 Svendborg Statsgymnasium.
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Konservative Gymnasiaster.
Formand: Mogens Sibast II sb. KG har i indeværende år arran

geret 5 møder.

Efterårets mødearrangementer:
»Kibbutzliv i Israel« — højskolelærer P. Meinert Mortensen, Olle- 

rup.
»Den aktuelle politiske situation« — landsretssagfører E. Ninn 

Hansen.
»Kaj Munk« — pastor Petersen, Ærøskøbing.

Forårets mødearrangementer:
»FN til debat« — Gitte Hansen, K.G., Svend Erik Jensen, Frit 

Forum, og Keld Larsen, L.G.
»Skoleordning på en anden måde« — efterskoleforstander Jakob 

Andersen, Rantzausminde.
»U.S.A.s politik i Syd-Østasien« — viceborgmester Knud Øster- 

gaard.

Liberale Gymnasiaster.
Formand: Lisbeth Poulsen II sc. Der har været afholdt et politisk 

møde på skolen samt et møde, hvor translatør Jens Poulsen talte 
over emnet »Grønland«.

»Frit Forum«.
Formand: Morten Skak II mb. Der afholdtes 2 møder i 1965. 25. 

oktober talte kulturminister Hans Sølvhøj i skolens aula og sidst i 
november afholdtes 5 studiekredse.

S.S.D.K. (Svendborg Statsgymnasiums Diskussionsklub).
Klubbens formand i 2. halvår af 1965 har været Jørgen Dalhoff 

III ma., øvrige bestyrelse: Ole Nygaard Olesen III mb., Hanne Kry
ger III ma., Keld Larsen II sa. og Mette Schmidt Nielsen II sc.

I første halvdel af 1966 er Mette Schmidt Nielsen II sc. formand. 
Den øvrige bestyrelse består af Peder Kern Hansen II ma., Jørgen 
Knudsen II sc., Christian Gether-Caspersen I sb. og Torben Rifbjerg- 
Madsen I mb.

S.S.D.K.s dagbog.
24. august: Disk-klubben arrangerer tur med rutebil til maleriud

stilling i Fyns Forum.
27. august: Forfatteren, redaktør Jon Galster: »Hvad vil Parnas?«
4. september: Redaktør V. Pilegaard: »Hvorfor et hjemmeværn?«
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11. september: Forfatteren, højskolelærer Carl Schamberg opførte 
Dürrenmatts skuespil: »Den gamle dame kommer til byen« og talte 
om kampagnen mod atomvåben.

18. september: Skoleinspektør V. Cornelins: »Raceproblemer i 
sort«.

2. oktober: Disk-klubben arrangerede trekantet diskussion mellem 
repræsentanter fra de politiske foreninger på skolen. Indledere var 
Svend Erik Jensen, »Frit Forum«, Christian Kauffmann, »Konser
vative Gymnasiaster«, og Lisbeth Pouslen, »Liberale Gymnasiaster«.

16. oktober: Disk-bal. Musik ved »Butterbeans«.
26. oktober: Forfatterinden Ulla Ryum kommenterede sit forfat

terskab og læste op.
6. november: Maleren Helge Ernst: »Nutidskunsten« (maleriet fra 

Van Gogh til i dag) ledsaget af farvelysbilleder.
13. november: Rektor E. Sneskov: »Om demokrati i skolen«.
20. november: Koncert i aulaen med »Den danske kvartet«. Der 

opførtes værker af Bartok og Axel Borup Jørgensen.
4. oktober: Dr. phil. V. Simonsen: »Eksistentialismen«.
22. december: Juledisk-bal. Musik ved Ramona-orkestret. Under

holdning ved skuespiller Anker Taasti.
8. januar: Folketingsmand Jørgen Peder Hansen: »Focus på aktuel 

udenrigspolitik«.
21. januar: Advokat Wellejus »Norden i det nye verdensbillede«.
5. februar: Skræddermester Harry Petersen om kunst.
25. februar: Sem.rektor Poul Härtling: »Ensretning eller folke

styre«.
5. marts: Borgmester Svend Aage Andersen: »Fremtidens Svend

borg«.
19. marts: Erik Moseholm: »Jazz og pop«.
5. april: Disk-bal.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen er Sven Scharling II sa.

Skolebladet »Spirit«.
»Spirit«s efterårsredaktion: Hans Erik Christoffersen, Elisabeth 

Rygaard, Vagn Andersen.
»Spirit«s nuværende redaktion: Claus Reistrup, Anne Lise Ny

gaard Olesen, Niels Erik Larsen, Birger Lund Rasmussen.
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VIIL Ordensregler
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et kvarter 

før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i klasserne under for
udsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der ønsker at 
cykle i skole, må henvende sig til den inspektionshavende lærer om 
plads til cyklen. Kun elever med længere skolevej kan vente at få 
anvist cykleplads. Skolen kan ikke påtage sig ansvar for, at cykler 
forbyttes eller bortkommer på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i klassen. 
Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I tilfælde af dårligt 
vejr anvendes aulaen og gangene som opholdsrum i frikvartererne, 
men leg og støjende adfærd må ikke finde sted. Frikvartererne må 
ikke anvendes til læsning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halvdel af 
spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal herske ro og 
orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden uden til
ladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være mærket 
med tydeligt navn. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel mellem 
eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke finde sted 
uden rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker eller pulte. Det henstilles, at eleverne har så få værdigen
stande med i skole som muligt. Er det nødvendigt, at en elev har 
større pengesummer eller værdigenstande med i skole, bør de afleve
res straks om morgenen til en af inspektørerne til opbevaring.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 

pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skoletiden.
9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen viser 

god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på vej til og fra 
skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets side 4.
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1966
De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prø

ver meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens 
arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver. Elevernes ar
bejder i håndgerning, sløjd og tegning vil være fremlagt i fagloka
lerne torsdag den 23. juni fra kl. 8-16 og fredag den 24. juni fra 
kl. 8-10.

Afslutningen finder sted fredag den 24. juni kl. 10
og er obligatorisk for alle skolens elever.

Siddepladser i selve aulaen kræver særlige adgangskort og vil være 
forbeholdt studenterne, realisterne, disses pårørende, samt jubilarer 
og lærerkollegiet. På grund af pladsmangel vil der kun kunne blive 
plads til et begrænset antal forældre og andre interesserede, og kun i 
aulaens sidegange. Eleverne må være ovenpå.

Det nye skoleår begynder fredag den 12. august kl. 9.
Efterårsferien falder fra mandag den 17. oktober til lørdag den 

22. oktober.
Juleferien falder fra fredag den 23. december til torsdag den 5. ja

nuar 1967.

Svendborg, den 30. april 1966.

E. Sneskov.

Ved afslutningen bedes bilister parkere i skolegården, da parke
ring i Viebæltet er forbudt.
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